令 和 ６ 年 第 1 5 回

選 挙 管 理 委 員 会 会 議 録

１．開催日時 令和６年９月２日（月）

午前11時 ～ 午前11時25分

２．開催場所 市役所３階 304会議室

３．出 席 者 委 員 長 大久保 幸藏

職務代理 園田 弥市

委 員 山 本 格

委 員 鈴木 晃子

事務局長 星野 英記

選挙係長 永松 志一

４．議 案 等 第42号議案 永久選挙人名簿からの抹消及び定時登録について

第43号議案 在外選挙人名簿の定時登録について

第44号議案 狛江市における選挙権を有する者の総数の50分

の１、６分の１、３分の１の数について

その他

５．議事（要点筆記）

○ 大久保委員長

これより選挙管理委員会を開会します。

本日は３件の議案があります。第42号議案 永久選挙人名簿からの抹消及び

定時登録について、事務局より説明願います。

□ 事務局

資料（選挙人名簿登録人員他）により説明

○ 大久保委員長

ご異議等ありますか。

（委員異議）なし

○ 大久保委員長

第42号議案は承認とします。

次に第43号議案 在外選挙人名簿の定時登録について、事務局より説明願い

ます。

□ 事務局

資料（在外選挙人名簿登録人員報告）により説明

○ 大久保委員長

ご異議等ありますか。

（委員異議）なし

○ 大久保委員長

第43号議案は承認とします。

次に第44号議案 狛江市における選挙権を有する者の総数の50分の１、６分

の１、３分の１の数について、事務局より説明願います。

□ 事務局

選挙人名簿登録人員から計算することを説明

○ 大久保委員長

ご異議等ありますか。

（委員異議）なし

○ 大久保委員長

第44号議案は承認とします。

次にその他について事務局より説明願います。

□ 事務局

① 投票区域及び投票所の変更の周知に使用するチラシ（案）の配布

② 真鶴町名簿の不正利用問題の初公判があったことを資料により説明

③ 「Ｖｏｔｅｒｓ Ｎｏ．80・81」の配布

○ 大久保委員長

ご質問等ありますか。

▽ 委員

投票区域及び投票所の変更の周知用のチラシ（案）について、タイトル、標記の

順番、及び追記事項等それぞれ指摘あり。

□ 事務局

ご指摘いただいた部分を修正し、今週中に修正案を提示します。

○ 大久保委員長

その他ご質問等ありませんか。

ないようですので、本日の委員会を閉会とします。